令和４年１０月７日

保護者の皆様

栄 徳 高 等 学 校

校 長 鈴木 文悟

彩花亭注文方法の変更について

秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、本校に生徒用の昼食を納入しております「彩花亭」の注文につきまして１０月１７

日（月）受け取り分よりアプリでの注文が開始されます。その方法と注意点を以下の通りご

案内いたしますので、ご理解ご協力のほどお願いいたします。

１ 開始当初は弁当、丼のみでアプリでの注文を行います。状況を見て他のメニューにも広

げて行く予定です。

２ 予約注文はアプリからのみ可能ですが、当日分の販売も行います。確実に入手するため

にはアプリからの注文をお勧めします。なお 1 日の販売個数には上限があります。これ

を超えると注文できませんのでご注意ください。

３ 注文は前日（休日の場合も）の２２時００分までに行ってください。キャンセルはでき

ません。

４ 当日は必ず時間内に受け取りを済ませてください。やむを得ない事情で受け取りがで

きない場合もキャンセルはできません。欠席・遅刻・早退等事前にキャンセルすることが

分かっている場合は、キャンセルが分かった時点で注文の予約をしていることを学校ま

でご連絡ください。

５ 当日の受け取りは予約注文専用の窓口から受け取り可能です。

６ 当日販売分もある程度ご用意しますが、売り切れの場合もありますので予めご了承く

ださい。在庫があれば予約注文に追加して購入することも可能ですが、その際は当日販売

窓口に並んで、予約分があることを販売員にお伝えください。同時にお渡しします。

７ 食品ロス削減のためにも極力キャンセルが出ないようご協力ください。

８ 本アプリは昼食購入の利便性向上のため、本校パソコン部が独自に開発してくれたも

のです。若干の不具合が発生することもあります。すぐに対応はしていただきますが、そ

の際はご容赦ください。

以 上